sed eliam aliquot principalus, dominia et

1 De militia S. lacobi liabes ctiniii in consti-

tutione Lxxx Alexandri HI, Bcnediclus , toni, il,

pag. 781; constit. xx lulii II, Romani, tom. v,

pag. 4GG; et conslit. l Lconis X, In Aiìoslolicae,

ibid.,pag. 709.
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rppiia, quae iiifiili.'li's Mauri occnpavcranl

ot por niultos aiiiKisdeliiiiioraiit, non sine

pFoprii sangninis effusioni', cun: magna

('liristi noniinis gloria iccnporala et ad

lidcin Chrisli leduelafnisseconsideramiis.

Insupor et animo rcvolvimus, quae caris-

simus in Chiisto fìlius noster Carolus,

r.;istpHae et Logionis rex calholiciis, in

iinpcraloreni oleetus, claroe memoria:' Fcr-

dinandi regisavi et Elisabeth regina^ avia\

Castellar et Legionis liuinsmodi , ac alio-

rum progenitorum suoram vestigia secu-

lus, prò universa Ecclesia (cuius ut nos

ad summiapostolatus apiccra assumpUone

pastor, ita ipse ad sacri imperii fastigium

electione advocatus exislit), non solnm in-

sulae Servarum, quani ipsi Mauri detine-

hant, exj)ngnaliiine, sed cliam adversns

Martinum Lutherum, per Scdcm Apostoli-

cam liaerclicum declaratum , exccutione

fecit, et in dies ipsum sub disciplina nostra a

lencris educatnm, ob eius devolioneni ac

iidem erga nos et liane sanetatn Sedem ,

in qua, permissione divina, sedemns, ac

uuiversani renqniblicam clirislianam , di-

vina favente gratia, facturuin fore spcra-

iiius
, dignum mciito censcmus et con-

gruuni ut mililiae piaedictae coronae re-

gni Castellae et Legionis perpetuo appli-

cculur, non minus ut Caroli ipsius in

imperatorem electi studia et conatus ad

}uoI]ig;mdos et subiugandos infideles bar-

Laros, concedente Domino, crescant et

augeantur, ([uam ut ipsarun> mililiarum

felix et prosperum regimen semper in

melius piocedal, et illornm militum di-

sciplina solerlinr evadal, i|isumque Caro-

luni in imjiLralorem electnm, ciusi|ue

posleritalem, signo speeialis bencvolen-

tiae prosequamur, et (piadani perpelni-

lalis memoria decoremus.

§ 1. Sane, cuni Ferdinandus rex et Eli-

s;i„,iii„,i„„ f;,.
sabetli regina praefati, in bunianis agen-

cinora a Fcii- les, suorum ct ipsi progcnilorum vestigia

aiiifirosmiiio' seculi , duaiuplurima egregia facinora et

JI UO.MANUM Ad. C. iìììù

ì gesta fecerint
, nec solum Ilispaniam a niju» gionnse

1
Saracenis et Mauris,qui reguum Cranatae /^ "

""""'

ac plurà alia dominia occupavirant
, non

sine niultis laborilms ì'I impensis, magna
cbrisliani sanguinis efl'nsione purgaverinf;

ac quamplurimos infideles a falsis idolo-

fum tenebris ad veram orthodoxae fidei

lucem reduxerint, sed pluribus etiam ca-

sibus Occanum mare penelraverint, et ad

diversas ac maximas ci antoa morlalibus

ignotas insnlas salntiferae Crucis vexillum

detulerint, el in ipsis insulis plurimas me-
tropolitanas et calhedrales ac alias eccle-

sias ad Clirisli Noniinis gloi'iam et exalta-

tionem erigi, seque, ob lalìa merita, ca-

tliolici nomine ab liac sancta Sede insi-

guiri oblinuerint.

,^
"2. Cnunpie in dictis Castellae el Le- ei a,i eiusmn-

gionis regnis Sancti lacobi de Spatha ac p,.ra, dici,v.mi.

Catalrava et Alcantara
, Sancti Auguslinì

[i,'ér„

J"""""'

°

et Cislerciensis Ordinis, militiarum magi-

gislralus , ad eiusdem lìdei exallationem

et inlìdelium barbarorum, maxime circum-

vicinarum jiarlium
, ilepressionem et ex-

pugnationem insliluli fuerinl , ut prae-

feitur.

§ 3. El (juandoipie illi per Romanos ei quandoque

'ontilices, praedecessores nostros, regi- cisdem rc:;ibus

bus Castellae et Leaionis huiusmodi , seu '"' ''""."" "''
^ niogeiiilis per

corum primogenitis aut propinciuioribus, ^1^''«"' Aposm-

^ .,

'

. ... l:cam in .idiniiii-

liilauliluis nuncu|ialis respective, in ad- sirai.onem da-

niini.strationem, dum expeiliens forevisum '""^ '"''"""

fucril, concedi consueverint ; illorumque

ad praesens idem calliolicus rex in im-

peratorem electus perpetuns adiuinistra-

tor per Sedem praedictain depulatus exi-

slat; ipsurumque militiarum inagistrorum

elecliones ad praedictarum mililiarum

huiusmodi praeceplores seu milites spe-

dare noscantur; ac inter eos, occurrente

diclorum inagistrorum vacatione , super

electionihus prò tempore faciondis pos-

sent quandoque dissensiones oriri;_pluri-
g^^^,^,,.^,^,^^^^^

niuin(|ue regis Castellae ct Legionis prò sis eisdcm p. r-

leuipoiv e\is.lenlis inlersit ut ip.se magi- ,f'|,"

"ji,*"

''""
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straluum luiiiisuioui curainel ;niminislra-

tioneni habeaf , cum mai^islnliis ì[isi quaiii-

jjliirinias rivilales et arcos
,

jiarlim ab
'

ipsisrenibusCaslellae el Lfgioriis rloiiala?,

pallini per ipsos magislros ab infidelium

inanibus propri! sanijninis offiisionc rnm-

]>aralas et acqiiisitas |i(issi(l(!aiil
; ol si il-

loriini magistri ab(inanilo se roiji Ojtpo-

nerunt , ex iHonim iiislili:lic»np, (piar ;iil

;
corumdein n'|:noniin pacciii ri qiiicl.'ui

ac inlidelium expugjiatioiiein eiuaiiavit,

gravia sctuidala et pericula inrcgnisipsis,

proiit proximis annis, cum in niinoribus

coiisliliili et diclorum regnoriim redimirli

ci admiiiislralioni praepositi ossfMTiiis, prn-

pter aspirationes ad ipsos iiiaiiislialiis,

ocuHs iioslris vidirnus, siiccoderc possunt;

si anioni magislralns ipsi coronao rogiae

regis Caslellae et Legionis huiusinodi prò

tempore exislentis perpetuo iinirentui',

anneclercntur et incorporaronlni', ila la-

nien qnod ex illoruni buinsmodi unione

tituli singnlorum ningistraluum buins-

modi ad infrascriptum effectuni extincli

non censeantur , illi per rcgeni ipsnm

longe melius regi et guberaari pnssenl;

curarclquc rex ipse ut illaruni mililiarniu

niilites idonei et in arie mililari adeo pe-

riti et experti essent ul de iUis merito

sperari posset quod non sohim dieta ri'-

gna ab infidelibus defendcrent, sed ipsuni

regeni ad expeditioneni eonlra Tureas el

alÌQs infideles, raaritima classe ac tei'reslri

exerciln, susripiendani el prosequeiidam

ulti'o sobcitarent et invilarent, scandalis-

que et dissensionibus inter ipsos praeee-

pt<)j'es seu miUtes electores ac aliis pe-

ricuHs, quae exoriri possent, obviarelnr;

ipseque Cai'olus rex, in imperaloicm eh;-

otus, ad sanctum pacis et unitatis reguin

et principum opus, quod prò tolius cbri-

sliauae reipubbcae necessaiia dcfensione

ac contra hostes Tureas felici expeditione

perficere el concludere desideramus, prò

sua religione et devolione in hanc san-

s VI ri'.
ì"' *iii' '• '^^^'

ciani Sedem, nos pluiiiiiuniiuvare,acrem-

publicam clirislianam a tani gravi peri-

culo, in quo constituta esl, divina favente

gralia, liberare possel,ac omnia prò (idei

caUiolicae exallalione ac infidelium i)ar-

barorum depressione libeiilius el lonstan-

lius lacere non cessarci; siinilileiquc eius

snceessores facere parati essent; milites-

quc dielarura mililiarum, sub regis Jiu-

iusiiioili disciplina magistrali, et experti

<'l ad conferendum niaiuis contra Tureas

et infideles huiusmodi multo promptiores

et alacriores redderenlnr.

§ 4. Nos praomissa diligenti considc- ei id^o ad-

•
, , minislialioiicm

ralioue pensantes , ac anujio revolventes miuiiarum pi».

qiialia et quanta eiusdem Caroli regis in
^J'i'^','""' f|l''g

imperatorem elecli maiores
,

priscis oc i>"i"^"io umi.

eliani nostris temporibus, prò expugna-

tione infidelium et barbararujn nationum

perfecerint; quodque regna el lerras ac

insulas ab ij>sorum infidelium nianibus

eripneiiiil, et ad cbrislianam religioneni

reduci curaverint , et quae ipse Carolus

rex in imperatorem eleclus tani ferventi

animo, hac tempestate nostra
,

j)ro chri-

stianae fidei religione et buius sanctae

Sedis dignitatetuenda, adversus Marlinum

Luliieruu'. praelalum el eius faulores ac

alios, qui contra nos el dictam Sedem
superbiac eornua erexerunt, ac in diclao

insulae Servarum expugiiatione, quam,
divino assistente auxilio, sibi subdidit

,

digne et laudabibler effccerit; ac speran-

tes quod, ipianlo inaioribus beneficiis et

gratiis maiestas sua a Sede Apostolica se

piaemunitam et affoclam cognoveril, tanto

niagis eideni Ecclesiae, cuius advoealus
,

ul praeicrtur, exislil, exuberantesfavorcs,

ipioties opus fueril , exliibebit , ac brevi

tempore
,
prò sua ipsius singulari devo-

tione ac virtute regiaque magnanimitate

et imperiali celsitudine, ad bonoiem Dei

et nominis cbristiani propagalioiiem, ad-

versus nelaudissimos Tureas, chrisliani no-

minis perpetuos hosles, et contra spiu'cis-
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siniaiii illain giMitcm, quae christianum

sanguinem a\ide silil, et nostris cervicibus

imminet, iustissimuni belluni suscipict, ac

tot provincias et regna ab ipsis Turcis et

aliis iiilÌLlelibiis occupata recuperabit, et

iioinen Salvatoris Domini noslrilesuChvi-

sti longe lateqiie propagabit, habita super

iis Clini venerabilil»us fralribus nostris

sanclae Romanae Ecclesiae cardinalibus

matura di-libcratione, ac de eorum Con-

silio et assensu, niagistratus praedictos,

quorum omnium qualitates, necnon ve-

runi et ultimum vacationis modum, illo-

rumque ac coronae regiae Caslellae et

Legionis huiusmodi regnorum veros au-

nuos valorcs ,
praesentibus prò expressis

baberi volenles, eidem coronae regiae,

etiani si corona ipsa aliquo tempore ad

iiiulierem spectaret, cum omnibus prsee-

minentiis, iurisdictionibus , facultalibus,

redditibus, iuribus, obventionibus et per-

linentiis suis universis, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, perpetuo uni-

mus ,
anneclinius et incorporanius : ita

quod ius adminislrandi ipsos niagistratus,

sive in virum sive in mulierem, cum co-

rona transeat; et omnia, quae ipsi ma-

gistri, qui prò tempore fuerint, facere et

exercere; et commendas ipsas et praece-

ptorias ac alia beneficia mililiarum bu-

iusmodi personis idoneis conferre libere

possit, in omnibus et per omnia, perinde

ac si unio huiusmodi ,
quoad praemissa

dumtaxat, minime facla fuisset; ipsorum-

que niagistraiuum posscssionera, propria

auctoritate, libere continuare, seu illani de

novo sibi et regi Castellae et Legionis prò

tempore existenti, etiam propria auctori-

tate, libere apprehendere et perpetuo rc-

tinere; illorumque IVuctus, redditus et

proventus in suos ac magisfratuuni hu-

iusmodi usus, ad quos deputati sunt, et

utihtatem convertere, dioecesanorum lo-

corum et quorumvis aliorum licentia seu

consensu minime requisitis. Ita tamen

lilLLAKlLM UOM.VMM Ali. C. 1Ò25

quod ipse cathoHcus lex in imperalor.'in

eleclus, eiusque succcssores Caslellae et

Legionis reges prò tempore exisicntes, ca,

(juae spiritualia concernunt, per personas

diclarum militiarum religiosas, per ipsos

reges prò tempore existenfes ad id depu-

taadas, ad eorum nutum amovibiles, probe

et iaudabililer exerceri facere debeant et

Icneanfur. Quibus sic prò tempore depu-

tatis personis gerendi, faciendi, niandandi,

ordinandi, exercendi, excqncndi et dispo-

nendi omnia et singula
,
quae dictarum

mililiarum niagistri prò tempore existeii-

tes, de iure vel consuetudine aut alias

quomodolibet facere
,

gerere , exercere ,

mandare , disponere , exequi polcrant et

consueverant , auctoritate et tenore prae-

missis, plenam, liberam et oniiiimodam

lacullatem concedinius ; et ne in praeiu-

diciuni diclae unionis permilites seu fra-

tres dictorum Ordinum aliquid de facto

feneatur, per viam electionis vel postula-

lionis seu alias, decedente rege vel re-

gina qui dictos Ordines administraverit,

auferimus ab eis omne ius ac potestatem

eligendi
,
postulandì viM de novo admini-

' slratore pei'petuo providendi; et sub poena

excommunicationvs ac privationis com-

\

mendurum et praeceptoriarum ac aliorum

beneficiorum , quae obtinent , inhabilita-

lisqnead ipsa in posterum obtinenda, om-

nibus et singulis probibemus ne eligant,

postulent, vel de eligendo aut postulando

Iractcnl
,
quas poenns volumus eos ipso

facto incurrere, absolutionem nobis et

succcssoribus nostris Romanis Pontifici-

bus prò tempore existentibus specialiter

rcservantes.

§ 5. Non obstantibus nostra
,
qua vo-

luimus quod in unionibus exprimi de-

berel valor etiam beneficii, cui unio lìeret,

et semper commissio fìeret ad parles, vo-

catis quorum interest; ac aUis conslilu-

tionibus et ordinationibus aposlolicis, nec-

non statuiis pt consuetudinibus ac stabi-

Derogslio con-

Irariorum.
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liiiientis, iisibiis et nuluris diclarum mili-

tiarum, iiiraniento et confirniatione apo-

stolica vel qiiavis lìnnilate alia roboralis;

piivilegiis quoque et indultis ac lileris

apostolicis dictis militiis earumque prae-

ceptoribiis, mililibus ci conventibus per

dictain Sederà forsan coucessis, illis prae-

siTliiii qiiibus cavcii dicitur quod inap-

slratus de Alcantara et de Calalrava, per

personas regulares Sancii Augustini et Ci-

sterciensis Ordinis liuiusniodi, expresse

professas et non uxoralas, ac alias certo

modo qualificatas, duintaxal obtineri pos-

sint, quibus, etiam si ad eorum derogalio-

nem de illis eorumque lotis tenoribus

specialis, specifica et expressa, individua

ac de verbo ad verbuiii, non aulem per

clausulasgenerales id iniportantes, nienlio

seu quaevis alia expressio babenda aut

aliqiia alia exquisita l'orma servanda essef,

iiloruffl lenores huiusinodi praesenlibns

prò expressis el inserlis babenlcp, illis

alias in suo robore permansuris, bac vice

dumlaxal, specialiler et expresse deroga-

imis conlrariis quibuscumque ; aut si ali-

qui super provisionibus faciendis huius-

modi magistralibus ac dignitatibus spe-

ciales, vel aliis benefìciis ecclesiasticis in

partibus generales diclae Sedis vel eius

legatorum literas inipctrarinl,eliam si per

eas ad inliibitionem, reservalionem el dc-

cretum vel alias quomodolibet sit pro-

cessum; quas quidem literas et processus

babitos per easdeni el inde secata quae-

cumque ad magistralus buiusmodi volu-

mus non extendi, scd nullurn per boc eis,

quoad asseculionem magistraluumaul be-

neficiorum alioruiii, praciudicium gene-

rari; el quibuscumque privilegiis, indul-

ftentiisgeneralibusvel specialibus el lileris

apostolicis, quorumcumque tenorum exi-

staut, per quas, praescnlibus non cxpressae

vel tolaliler non inserlae, effectus earum
impediri valeal (pioinodolibet vel dilTerii,

cliamsi de eariim tenoribus de verbo ad
• Bull. Rum. Yol. VI. 3

verbum habenda sit in nostris lileris menilo

s|)('cialis; proviso quo dicli niagistratus

dclnt is proplcrea non fraudeiilur obsequiis,

sed eorum congrue supporlenlur onera

consueta. Nosenimexnunc irritum decer-

nimus el inane, si secus super iis a quo-

quam, quavis auctorilate, scienter vel igno-

ranter conligerit altenlari.

§ G. Volumus aulem quod ipse rex, prò

tempore existcns, ab alienalione quorum-

cumque bonorum immobilium el pretio-

sorum mobiliam dictorum rnagistraluum

penilus abstineat;

§ 7. Quodque, antequam diclos magi-

slratus vel eorum aliquem administrare

possit
, succedendo in regno buiusmodi,

nobis sou successoribus noslris canonie©